
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12010/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2023
a las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro dos equipos PCR, cromatógrafo líquidos con detección
espectrometría masas, equipo automático preparación muestras columnas extracción (SPE), tres
cabinas seguridad biológica, dos centrifugas e incubadora-refrigeradora para Laboratorio Regional
Salud Pública de Murcia. Financiado REACT-EU P.O. FEDER Región de Murcia 2014-2020, como parte
de la respuesta de la UE a la pandemia de Covid-19

Suministro dos equipos PCR, cromatógrafo líquidos con detección espectrometría masas, equipoDescripción 
automático preparación muestras columnas extracción (SPE), tres cabinas seguridad biológica, dos centrifugas e
incubadora-refrigeradora para Laboratorio Regional Salud Pública de Murcia. Financiado REACT-EU P.O. FEDER
Región de Murcia 2014-2020, como parte de la respuesta de la UE a la pandemia de Covid-19
Valor estimado del contrato 615.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 744.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 615.000 EUR.

Clasificación CPV
38951000 - Equipo para reacción en cadena de la polimerasa (PCR) en tiempo real.
33152000 - Incubadoras.
38432000 - Aparatos de análisis.
38433100 - Espectrómetros de masas.
42931100 - Centrifugadoras de laboratorio y accesorios.
44211110 - Cabinas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Eje REACT-EU del P.O. FEDER de la Región de Murcia 2014-2020, como
parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de Covid-19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Equipo de PCR

Lote 1: Equipo de PCRDescripción 
Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1026a7f-f578-470e-b826-25384a68f983


Precio de la oferta más baja 34.501 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.384 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 40Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

BIOMERIEUX ESPAÑA, S.A.
NIF A28664589
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Manuel Tovar, 45-47
(28034) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917286800
Correo Electrónico contratacion@biomerieux.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.384 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.704,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1419
Fecha de Formalización 18/10/2023

Contrato

42- Contrato L1_BIOMERIEUX.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9983a2ed-87f2-43dd-a731-7d7899f8ab71
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta conforme a los criterios de adjudicación que rigen la presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9983a2ed-87f2-43dd-a731-7d7899f8ab71
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9983a2ed-87f2-43dd-a731-7d7899f8ab71


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Equipo de Cromatografía de Líquidos con Detección de
Espectrometría de Masas de Triple Cuadrupolo

Lote 2: Equipo de Cromatografía de Líquidos con Detección de Espectrometría de Masas de TripleDescripción 
Cuadrupolo
Valor estimado del contrato 415.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 502.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 398.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 398.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L.
NIF B30043053
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Oeste, Parcela 21/1
(30169) San Ginés España

Contacto

Teléfono +34 968809162
Correo Electrónico proquimur@proquimur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 398.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 481.580 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1420
Fecha de Formalización 10/10/2023

Contrato

42- Contrato L2_PROQUIMUR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41f7828e-1643-4888-8a24-93ba3dbcc9fb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la única oferta admitida a la licitación y cumplir con los criterios de adjudicación que rigen la
presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Equipo automático de preparación de muestras en columnas de
extracción (SPE)

Lote 3: Equipo automático de preparación de muestras en columnas de extracción (SPE)Descripción 
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41f7828e-1643-4888-8a24-93ba3dbcc9fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41f7828e-1643-4888-8a24-93ba3dbcc9fb


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Gilson
Identificador empresa W-00322237-J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Castilla, nº 1
(28830) San Fernando de Henares España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 68.945 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.945 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +34 916781772
Correo Electrónico esteve.marcos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.945 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.423,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1421
Fecha de Formalización 18/10/2023

Contrato

42- Contrato L3_GILSON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dc1498b-9a89-49bc-8ab7-40a66b89d78f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la única oferta admitida a la licitación y cumplir con los criterios de adjudicación que rigen la
presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Equipo de PCR

Lote 4: Equipo de PCRDescripción 
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dc1498b-9a89-49bc-8ab7-40a66b89d78f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dc1498b-9a89-49bc-8ab7-40a66b89d78f


Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EQUILABO SCIENTIFIC, S.L.
NIF B73947483
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Neptuno, 59. Polígono Industrial Los Vientos
(30565) Las Torres de Cotillas España

Contacto

Teléfono +34 968626509
Correo Electrónico david.sanchez@equilabo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.585 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.587,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1422
Fecha de Formalización 16/10/2023

Contrato

42- Contrato L4_5_6_7_EQUILABO.pdf



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 28.585 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5963ba9c-80b6-4c94-8803-5515d4a7ebd3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación que rigen la presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Tres Cabinas de seguridad biológica

Lote 5: Tres Cabinas de seguridad biológicaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5963ba9c-80b6-4c94-8803-5515d4a7ebd3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5963ba9c-80b6-4c94-8803-5515d4a7ebd3


Precio de la oferta más baja 19.959,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

: 40Cantidad Máxima 

Servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EQUILABO SCIENTIFIC, S.L.
NIF B73947483
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Neptuno, 59. Polígono Industrial Los Vientos
(30565) Las Torres de Cotillas España

Contacto

Teléfono +34 968626509
Correo Electrónico david.sanchez@equilabo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.959,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.150,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1423
Fecha de Formalización 16/10/2023

Contrato

42- Contrato L4_5_6_7_EQUILABO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cbce9b9-9363-46c0-908b-4a72ebeed7d6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación que rigen la presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Dos Centrifugas

Lote 6: Dos CentrifugasDescripción 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cbce9b9-9363-46c0-908b-4a72ebeed7d6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cbce9b9-9363-46c0-908b-4a72ebeed7d6


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUILABO SCIENTIFIC, S.L.
NIF B73947483
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Neptuno, 59. Polígono Industrial Los Vientos
(30565) Las Torres de Cotillas España

Contacto

Teléfono +34 968626509
Correo Electrónico david.sanchez@equilabo.es

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica

Precio de la oferta más baja 12.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.969,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.113,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1424
Fecha de Formalización 16/10/2023

Contrato

42- Contrato L4_5_6_7_EQUILABO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b7ad6c1-d6d1-4f7b-a06d-89406e066c27
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta conforme a los criterios de adjudicación que rigen la presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Una incubadora-refrigeradora

Lote 7: Una incubadora-refrigeradoraDescripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b7ad6c1-d6d1-4f7b-a06d-89406e066c27
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b7ad6c1-d6d1-4f7b-a06d-89406e066c27


Precio de la oferta más baja 4.583 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.998 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EQUILABO SCIENTIFIC, S.L.
NIF B73947483
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Neptuno, 59. Polígono Industrial Los Vientos
(30565) Las Torres de Cotillas España

Contacto

Teléfono +34 968626509
Correo Electrónico david.sanchez@equilabo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.055 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.116,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/1425
Fecha de Formalización 16/10/2023

Contrato

42- Contrato L4_5_6_7_EQUILABO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7568f471-7a09-456c-9688-20833d0ac56e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta conforme a los criterios de adjudicación que rigen la presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7568f471-7a09-456c-9688-20833d0ac56e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7568f471-7a09-456c-9688-20833d0ac56e


Lugar

Mediante Team

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría General de la Consejería de Salud

Dirección Postal

Ronda de Levante
(30008) Murcia España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2023 a las 13:32 horas

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(30008) Murcia España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrnoCZR9yufjHF5 qKI4aaw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrnoCZR9yufjHF5qKI4aaw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 103-324523
Fecha de publicación 31/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324523-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2023

ID 0000011935362 |  2023-413329 | jue, 09 nov 2023 12:30:22:720 CET 169952939244630684UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324523-2023:TEXT:ES:HTML

